環 政 号 外

住 安 号 外

令和５年２月 16 日

関係者各位

静岡県くらし・環境部環境局環境政策課長

静岡県くらし・環境部建築住宅局建築確認検査室長

省エネ対策の支援制度等説明会の動画掲載について（御案内）

日頃から、本県の環境行政の推進に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、県では、ZEB の普及及び事業所における省エネルギー対策の支援を目的として、

ZEB の県内優良事例紹介及び国や県が令和５年度に実施する省エネ関連の支援制度等

を紹介する説明会の動画を下記のとおり掲載しますので御案内いたします。

つきましては、御多忙中のところ恐縮ですが、是非御視聴下さいますようお願い申

し上げます。

記

１ 公開期間 令和５年２月 17 日(金)午前 10 時から３月 17 日（金）午後４時まで

２ 視聴方式 WEB 方式（講演を YouTube に限定公開）

下記 URL から申し込みください。申込者に限定公開用アドレスを送付します。

https://s-kantan.jp/pref-shizuoka-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=8044

３ 内 容

（１）県内の優良事例紹介

（２）国・県の支援制度等

※環境省の支援制度資料（地球環境局地球温暖化対策課）は県ホームページに

掲載しておりますので、下記 URL からご覧ください。

https://www.pref.shizuoka.jp/kurashikankyo/kankyo/1040676/1016061.html

担 当 地球環境班

電話番号 054-221-3781

FAX 番号 054-221-2940

E - m a i l kankyou_seisaku@pref.shizuoka.lg.jp

内容 説明者

CASBEE 静岡受賞建築物

事例紹介

株式会社橋本組

特別顧問 鈴木 行雄 氏

ZEB の取組事例紹介

須山建設株式会社

設計・調達ブロック設計グループ

グループリーダー 安井 孝浩 氏

内容 説明者

経済産業省の省エネ関連支援制

度

経済産業省関東経済産業局

資源エネルギー環境部省エネルギー対策課

静岡県の省エネ関連支援制度等

静岡県環境政策課

静岡県エネルギー政策課

静岡県建築安全推進課

https://s-kantan.jp/pref-shizuoka-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=8044
https://www.pref.shizuoka.jp/kurashikankyo/kankyo/1040676/1016061.html